gasto, en incumplimiento  a la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, 
fracción I y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29A.  

2021-D-09002-19-0653-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,342,858.04 pesos (un millón trescientos cuarenta y dos mil ochocientos cincuenta y ocho 
pesos 04/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no proporcionar los 
registros contables y presupuestales, de acuerdo con el clasificador por fuente de

[...]

facturas, pólizas, cuenta liquida por cobrar y estados de cuenta, en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70 fracción I. 

2021-D-09002-19-0653-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
39,050,437.20 pesos (treinta y nueve millones cincuenta mil cuatrocientos treinta y siete 
pesos 20/100 M.N.), mas los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales a municipios, por concepto 
de no remitir la documentación de 78 contratos que acredite la entrega de los bienes en el